
 

 

Comune di Marigliano 
  Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE IV 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __2134______del_31/12/2012__________ 
 

Registro  Settore  n. 232        del  2812/2012 
 
 

OGGETTO: Impegno spesa per fornitura cartoni, confezionamento, trasporto e smaltimento rifiuti 
cimiteriali CER 20.02.03. 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- cap.  

- Numero di impegno:  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. Allegati:  n.1 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

                                                          Il  responsabile settore 
                                                        __________________ 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___31/12/2012_______________. 

                                                               Il  Messo Comunale 
                                                             ___________________  

      IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

        _________________________ 
  ing. Andrea Ciccarelli 

 
OGGETTO: Impegno spesa per fornitura cartoni, confezionamento, trasporto e smaltimento rifiuti cimiteriali CER 

20.02.03. 
 

Il Responsabile Settore III 
PREMESSO: 
¾ che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il bilancio di previsione anno 

2012, il bilancio pluriennale anni 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica; 
¾ che con deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

P.E.G. anno 2012; 
¾ che nel cimitero comunale sono giacenti resti di bare provenienti dalle esumazioni effettuate negli ultimi tempi; 
¾ i suddetti rifiuti cimiteriali, affinché vengano smaltiti, devono essere tagliati a misura, collocati in appositi contenitori, 

da acquistare, provvedere al loro confezionamento trasporto e nonché allo loro smaltimento; 
¾ che i suddetti rifiuti cimiteriali sono classificati CER 20.02.03; 
¾ che suddetto lavoro è possibile affidarlo solo a determinate ditte iscritte all’albo gestore ambientale categoria 1 classe 

“ f ” o superiore al fine di evitare sanzioni dagli organi competenti, 
¾ che in data 27/12/2012 con prot. gen. n. 31146 si è provveduto a richiedere apposita offerta a 3 ditte specializzate 

avente l’iscrizione all’albo gestore ambientale categoria 1 classe “f” o superiore. 
¾ che in data 28/12/2012 si provveduto ad redigere apposito verbale dal quale si rileva che è stata aggiudicata alla ditta 

Appalti e Servizi “La Precisa srl” da Arzano avendo offerto € 1.200,00 a tonnellata oltre IVA; 
CONSIDEARTO che per la fornitura di cartoni, confezionamento, trasporto e smaltimento rifiuti cimiteriali CER 
20.02.03 di n. 8,5 tonnellate possono essere quantificate in € 12.342,00 da impegnare sul capitolo 1583 articolo 3 codice 
1090503 dell’esercizio finanziario 2012; 

  RITENUTO poter procedere all’affidamento della fornitura e del servizio ai sensi    dell’art. 14 del regolamento comunale 
  per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 

VISTO:  
¾ l’art. 9 comma2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
¾ il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità. 
RAVVISATA la necessità di procedere ai lavori ed alla fornitura “de quo” al fine di poter consentire di svolgere il 
normale compiti di istituto. 

PROPONE DI D E T E R M I N ARE 
 
¾ di approvare il verbale di gara dell’appalto per la fornitura cartoni, confezionamento, trasporto e smaltimento rifiuti 
cimiteriali CER 20.02.03 redatto in data 28/12/2012; 
¾ di aggiudicare l’appalto “ de quo “ alla ditta  Appalti e Servizi “La Precisa srl”, Via II traversa Tavernola, 14,  Arzano, 
partita IVA 00888690948, per un importo complessivo di € 12.342,00 compreso IVA per un complessivo di n.8,5 
tonnellate. 
¾ La liquidazione avverrà con successiva determinazione previo presentazione di fattura commerciale nonché di 
attestazione dello smaltimento dei rifiuti presso impianti autorizzati. 
¾ di impegnare la spesa di € 12.342,00 sul capitolo 1583 articolo 3 codice 1090503 esercizio finanziario 2012; 
¾ di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza pubblica ed in 
particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, 
prevedendo, stante i tempi necessari.  

                          Il Responsabile Settore III 
                               Ing. Pasquale Matrisciano 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
Vista la proposta che precede 

DETERMINA 
 

¾ Di approvare la proposta di determinazione a firma del Responsabile III Settore,  ing. Pasquale Matrisciano; 
¾ di impegnare la spesa di € 12.342,00 sul capitolo 1583 articolo 3 codice 1090503 esercizio finanziario 2012. 



                                                                                                                                                                      pag. 3  

   
Il Responsabile del Procedimento      Il Responsabile Settore  IX 
        Cerciello Pasquale                                                                                                   ing. Andrea Ciccarelli  


